Nº 191, quarta-feira, 3 de outubro de 2018 205ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018100300205

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2018

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a
licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 028/2018 - Tipo: Menor
Preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento
parcelado de medicamentos visando suprir Hospital, Caps e demais
programas do sistema de saúde do município de Serrinha/Ba. Sessão
de Abertura: 15/10/2018, às 09:00h. Local: Rua Campos Filho, n º.
140 - Centro - Serrinha/BA - Sala de Licitações. As publicações
posteriores dos atos subsequentes estarão à disposição de quaisquer
interessados, no Site: https://www.serrinha.ba.gov.br Informações: 75-
32618500. copel@serrinha.ba.gov.br.

Serrinha/BA, 2 de Outubro de 2018.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 131/2018. Proc. Adm. nº. 079/2018. TP nº 002/2018.
Contratante: Município de Sobradinho/BA. Contratada:
Empreendimentos Sisalservice LTDA ME. Assinatura: 02/10/2018.
Objeto: contratação de empresa para execução dos serviços de
engenharia relativos à conclusão de 01 (uma) cobertura de quadra
esportiva escolar no Município, em conformidade com o Termo de
Compromisso PAC 207313/2013-FNDE. Valor Global: R$ 72.225,58
(setenta e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito
centavos). Prazo de Execução: 04 meses. Prazo DE Vigência: 08
meses.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
TP Nº 2/2018

PAD nº. 079/2018 - TP nº. 002/2018. Fica adjudicado o objeto:
"contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia
relativos à conclusão de 01 (uma) cobertura de quadra esportiva
escolar no Município de Sobradinho-BA, em conformidade com o
Termo de Compromisso PAC 207313/2013-FNDE", a empresa
Empreendimentos Sisalservice LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 06.068.766/0001-94, no valor global R$ 72.225,58 (setenta e
dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito
centavos).

Sobradinho - BA, 2 de outubro de 2018
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

Presidente da CPL

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TP Nº 2/2018

Homologação do PAD nº. 079/2018 - TP nº. 002/2018. Objeto:
contratação de empresa para execução dos serviços de engenharia
relativos à conclusão de 01 (uma) cobertura de quadra esportiva
escolar no Município, em conformidade com o Termo de
Compromisso PAC 207313/2013-FNDE. Vencedora:
Empreendimentos Sisalservice LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob
o nº. 06.068.766/0001-94, no valor global R$ 72.225,58 (setenta e
dois mil, duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta e oito
centavos).

Em 2 de outubro de 2018.
LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 21/18

Menor valor por lote. Objeto: Aquisição de materiais de
construção em geral. Dia 19/10/18 às 10h. Edital:
h t t p : / / w w w. i p m b r a s i l . o rg . b r / d i a r i o o f i c i a l / b a / p m t e r r a n o v a / l i c i t a c oes.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail:
copelpmtn02@outlook.com.

Terra Nova/Ba, 2 de outubro de 2018.
DANIELY ARAGÃO SOUSA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 45/2018

PROCESSO 083/2018
Objeto: contratação de empresa para o fornecimento futuro e eventual
de condicionadores de ar, ventiladores, equipamentos de refrigeração,
equipamentos de cozinha, mobiliários de escritório, mobiliários
escolar, mobiliários de cozinha, mobiliários doméstico, equipamentos
e artigos de uso médico e dentário, Equipamentos para sonorização e
equipamentos de limpeza destinados a manutenção dos serviços das
secretarias do Município de Urandi BA. Sessão de recebimento de
propostas e julgamento: 17/10/2018 às 08:00 horas. E-mail:
cpl.urandi@gmail.com. Edital no site
h t t p : / / w w w. u r a n d i . b a . g o v. b r / p u b l i c a c o e s .

Urandi/BA, 2 de outubro de 2018.
JOÃO GOUTEMBERG DE SOUZA

FIGUEIREDO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 88/2018

A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal torna público
a licitação, citada. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de móveis a fim de atender as necessidades das Secretarias
Municipais deste município. Abertura: 17/10/2018, às 10hs. Local:
COPEL - Rua São Bento, 123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30h às
14:30h, mediante pagamento de R$50,00, referente aos custos de
confecção. Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

Vera Cruz/BA, 2 de outubro de 2018
DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATO Nº 48/2017
Contratante: Prefeitura de Xique-Xique/BA; Contratada:
COOPASAUD - Cooperativa de Trabalho em Assistência Social e
Saúde do Estado da Bahia, CNPJ/MF 20.971.571/0001-80; Objeto:
Contratação de Pessoa Jurídica para gerenciamento e execução de
serviços técnicos especializados ou não especializados em diversas
Secretarias deste município - para fins de Aditivo de valor para
acréscimo de 3,59% correspondente a R$382.460,08 ao valor global
conforme art. 65 da Lei nº 8.666/93; Vigência: Inalterada; Data de
Assinatura: 01/08/2018.

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICENÇA

Torna-se público que Recebeu da Superintendência Estadual
do Meio Ambiente - SEMACE a regularização de licença simplifica
para implantação da cozinha comunitária, situada na Av. José de
Morais Pinho, no bairro Vila Esperança, zona urbana no município de
Acopiara-CE. Foi determinado o cumprimento das exigências
contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

Acopiara-CE, 2 de outubro de 2018
RAIMUNDO TEIXEIRA LIMA NETO

Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2018.06.06.002

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de
Aquiraz torna público o resultado, do certame acima com objeto:
contratação de Empresa para construção de Creches, nas
Localidades de Novo Iguape e Baixa Grande no Município de
Aquiraz. Após as análises, foi declarada classificada e vencedora
do certame a empresa Technolimp Construções Projetos e Serviços
LTDA, com o valor de R$ 2.171.994,63 (dois milhões, cento e
setenta e um mil, novecentos e noventa e quatro reais e sessenta
e três centavos), para o Lote I, e R$ 2.042.774,29 (dois milhões,
quarenta e dois mil, setecentos e setenta e quatro reais e vinte e
nove centavos) referente ao lote II. Fica aberto o prazo recursal,
com fulcro no art. 109, I, b. Maiores informações serão obtidas
junto à Comissão de 08h00min às 12h00min, e no site
w w w. t c e . c e . g o v. b r.

Aquiraz - CE, 2 de outubro de 2018
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato N° 20180203. Origem: Pregão Presencial N.º 09.007/2018 -
PP. Contratante: Secretaria Municipal da Saúde. Contratado: M. da S.

de Carvalho Gestão Empresarial - ME. Objeto: Contratação dos
serviços para desenvolvimento, organização e gestão das atividades
do projeto: educação em saúde ambiental para enfrentamento do
Aedes Aegypti, incluindo fornecimento de materiais, serviços e
profissionais necessários a concretização do projeto, de interesse da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Barroquinha/CE,
tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constante dos Anexos do Edital. Valor Total: R$ 120.000,00. Dotação
Orçamentária: 0901.10.122.0038.2.061 - 3.3.90.39.00 - 3.3.90.39.99.
Vigência: 14/09/2018 à 14/09/2019. Data da Assinatura:
14/09/2018.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.007/2018 - PP

Contratação dos serviços para desenvolvimento, organização
e gestão das atividades do projeto: Educação em Saúde Ambiental
para enfrentamento do Aedes Aegypti, incluindo fornecimento de
materiais, serviços e profissionais necessários a concretização do
Projeto, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Município
de Barroquinha/CE, tudo conforme especificações contidas no Termo
de Referência constante dos Anexos do Edital. Vencedor: M. da S. de
Carvalho Gestão Empresarial - ME, no valor global: R$ 120.000,00
(Cento e Vinte Mil Reais). Conforme proposta anexa aos autos.
Homologo a Licitação na forma da Lei 8666/93.

Barroquinha, 12 de setembro de 2018
MÁRCIO LIMA DA SILVA

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 29/2018-SOU

Secretaria de Obras e Urbanismo. O Governo Municipal de
Campos Sales comunica aos interessados que estará recebendo até às
08h00min do dia 19 de Outubro de 2018, na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Travessa Vicente Alexandrino de
Alencar, s/nº - 1º andar - Bairro Centro - Campos Sales-CE, a
documentação de habilitação e proposta de preços para a Tomada de
Preços nº 29/2018-SOU - Construção de Passagens Molhadas. O
edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço acima, das
8h00min às 12h00min, nos dias úteis e no site
w w w. t c e . c e . g o v. b r / l i c i t a c o e s .

Campos Sales-CE, 2 de outubro de 2018
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.05.18.01

O Pregoeiro do Município de Capistrano-CE, no uso de suas
atribuições legais, vem tornar público a ANULAÇÃO do Pregão
Presencial Nº. 2018.05.18.01, que tem por Objeto Contratação de
Serviços Especializados em Manutenção Preventiva e Corretiva de
Equipamentos Médicos, Hospitalares e Odontológicos, com
Reposição de Peças em até 30% (Trinta por Cento) do Valor
Contratual Mensal, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde deste Município, conforme especificações e
quantidades constantes no Termo de Referência, do Edital, com base
no art. 49, da Lei nº. 8.666/93 e Súmula 473 do STF, pelos
fundamentos expostos na decisão final que anulou o certame,
devidamente, ratificada pela Secretária de Saúde.

Capistrano - CE, 2 de setembro de 2018
REGINALDO SILVA COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 09.04.01/2018

Contratante: Prefeitura Municipal de Cascavel/CE, através da
Secretaria da Fazenda, Secretaria de Saúde, Secretaria de
Assistência Social, Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e
Juventude, Instituto de Previdência dos Servidores Públicos de
Cascavel - CAPREV. Contratada: Caixa Econômica Federal. Objeto:
Contratação de instituição financeira para prestação de serviços
bancários, autorizada pelo Banco Central do Brasil, incluindo o
pagamento da folha salarial dos servidores ativos e inativos,
aposentados e outros, de responsabilidade do município. Prazo de
Execução: 60 (sessenta) meses, contados a partir da data da
assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração
Pública. Valor Global Estimado: R$ 1.535.143,00 (um milhão
quinhentos e trinta e cinco mil cento e quarenta e três reais).
Fundamentação: Lei Nº 8.666/93, com suas alterações e Dispensa de
Licitação nº 09.04.01/2018 e Contrato Nº 20180752; Data da
Assinatura: 28/09/2018; Signatários: Francisca Ivonete Mateus
Pereira - Prefeita do Município de Cascavel/CE, Gildemberg de
Oliveira Cunha - Secretário da Fazenda, Luis Carlos do Nascimento

		2018-10-03T12:02:13-0300